

Ældrerådet – møde omkring vedtægtsændringer

Torsdag den 4. oktober 2018 kl. 08:30 – 10:00

Rådhuset, Torvet 2, Mødelokale F6

MØDEDELTAGERE

Centerchef for Voksenstøtte og Rehabilitering: Klaus Godsk Kolberg
Direktør for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed: Helle Hagemann Olsen

Formand for Ældrerådet: Lise Lotte Due
Næstformand for Ældrerådet: Bent Jakobsen
Medlemmer i Ældrerådet: Rigmor Nielsen, Vicki Hansen, Vibeke Davids Hansen,
Lissi Gyldendahl, Christian Heiberg, Arne Christensen.
Referent: Lise-Lotte Tøttrup

Referat

1. Vedtægter

Centerchef Klaus Kolberg bød velkommen og takkede fordi Ældrerådet var mødt talstærkt op til dialog omkring udarbejdelsen af Ældrerådets vedtægter.

Lise Lotte Due forklarede om baggrunden for hvorfor Ældrerådet ønskede ændringer/opdatering af vedtægterne.

Ældrerådet ønskede en genforhandling af vedtægterne, da de mente, at de nuværende vedtægter ikke var tilstrækkelige og samtidigt indeholdt materiale der burde skives i en forretningsorden eller en valgprocedure.

Ældrerådet mente, at det var naturligt ved ny valgperiode, at der blev udarbejdet nye vedtægter.

Ældrerådet påpegede samtidigt at de havde søgt inspiration flere steder, for at udfærdige en ny vedtægt.

Vedtægter, procedure for valg og forretningsorden bør være tre selvstændige dokumenter.

Ældrerådet ønskede en bedre proces og dialog med blandt andet Velfærdsudvalget, end den der havde været i forbindelse med de nuværende vedtægter og valgprocedure.

Helle Hagemann kommenterede, at hun betragtede dette som et indledende møde og spurgte ind til hvad Ældrerådet ønskede i forhold til den videre proces.

Helle Hagemann pointerede, at Ældrerådets forslag til vedtægter måske var blevet udvidet, at der var kommet flere punkter på.

Helle Hagemann anbefalede i udgangspunktet, at en vedtægt blev så overskuelig og enkel som muligt.

Klaus Kolberg kommenterede, at der skulle aftales en procedure for det videre arbejde, frem til en forelæggelse og eventuel kommende dialog med Velfærdsudvalget.

Oplægget til vedtægterne er udfærdiget af en arbejdsgruppe og godkendt i det samlede Ældreråd.

Derfor mener Ældrerådet nu, at administrationen skal gennemgå materialet og gøre det til genstand for en senere dialog.

Helle udtrykte, at administrationen nu vil gå materialet mere detaljeret igennem, og indkalde arbejdsgruppen fra Ældrerådet, til en dialog og gennemgang af vedtægterne, i forhold til en præsentation for Velfærdsudvalget.

Ældrerådets arbejdsgruppe omkring vedtægterne, vil om ca. fire uger blive indkaldt møde med administrationen, med henblik på en gennemgang af vedtægterne.

De, af Ældrerådet og administrationen, gennemgåede vedtægter forventes forelagt for Velfærdsudvalget i starten af 2019.

2. Evt.

Der var en dialog omkring høringsfristen i forbindelse med udsendelse af materiale til Velfærdsudvalget og Social- og Sundhedsudvalgets møder.

Igen påpegede Ældrerådet, at der ikke var meget tid til at gennemgå materialet.

Helle kommenterede, at hun ville gøre hvad hun kunne, for at lægge formøderne således, at Ældrerådet fik mest muligt tid til gennemgang af materialet.

Rigmor gjorde opmærksom på, at hun hvert år indsendte regnskab fra Ældrerådet til kommunen.

Rigmor havde aldrig fået kvittering eller godkendelse for modtagelsen af regnskabet.

Administrationen vil undersøge hvad der er sket med tidligere regnskaber, og vil fremover sende kvittering for modtagelsen.

Helle fortalte, at der ved budgetvedtagelsen for 2019, var bevilget tablets til Ældrerådet.

Ældrerådet ville hører nærmere omkring den videre proces.